



MUNICÍPIO DE PRINCESA
Compras e Contratos
Termo Homologação

Pág 1 / 4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico
Para Contratação de serviços
50/2024
Processo Administrativo: 119/2024

O(a) Prefeito(a) Municipal de Princesa, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, tendo em vista a decisão proferida pela comissão de abertura e julgamento de licitações, designada pelo Decreto 564/2020, resolve:

HOMOLOGAR

Nesta data a referida decisão é constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Pregão Eletrônico nº. 119 / 2024, o(s) participante(s):

53392 - L M MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP						
Lote: 1 - ILUMINAÇÃO NATALINA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	CASCATA COM 400 LEDS, A PROVA DE ÁGUA, LUZ MORN, BIVOLT, COM 9,50 M DE COMPRIMENTO.	UNIDADE	VB	5	R\$191,00	R\$955,00
2	ABRAÇADEIRAS FLEXÍVEIS EM NYLON, COM DIMENSÕES DE 200X2,5 MM, NA COR BRANCA. CONFECCIONADAS EM NYLON 6.6. COM PROTEÇÃO UV, FLAMABILIDADE AUTOEXTINGUÍVEL (NÃO PROPAGA CHAMAS), RESISTENTE AO CALOR, SOLVENTES COMUNS, ÁCIDO DILUÍDO E CORROSÃO. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	WESTERN	320	R\$20,00	R\$6.400,00
3	ABRAÇADEIRAS FLEXÍVEIS EM NYLON, COM DIMENSÕES DE 300X4,7 MM, NA COR BRANCA. CONFECCIONADAS EM NYLON 6.6. COM PROTEÇÃO UV, FLAMABILIDADE AUTOEXTINGUÍVEL (NÃO PROPAGA CHAMAS), RESISTENTE AO CALOR, SOLVENTES COMUNS, ÁCIDO DILUÍDO E CORROSÃO. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	WESTERN	5	R\$50,00	R\$250,00
4	CORDÃO PARALELO 2X1, 5 MM SC NBR 13249 TENSÃO 3000V CU+PVC.	METRO	CORFIO	300	R\$4,70	R\$1.410,00
5	CORDÃO PARALELO 2X2, 5 MM SC NBR 13249 TENSÃO 3000V CU+PVC	METRO	CORFIO	100	R\$6,45	R\$645,00
6	CABO DE FORÇA LED PARA MANGUEIRA LUMINOSA LED	UNIDADE	VB	50	R\$26,00	R\$1.300,00
7	MANGUEIRA LED LUMINOSA, LUZ BRANCA, 220V, COM ESPESSURA DE 13 MM.	METRO	VB	50	R\$17,50	R\$875,00
8	MANGUEIRA LED LUMINOSA, LUZ MORN, 220V, COM ESPESSURA DE 13 MM.	METRO	VB	650	R\$17,50	R\$11.375,00
9	FITA PVC ISOLANTE 750V, 90G, ANTICHAMA, COM 19 MM DE ESPESSURA E 20,00 M DE COMPRIMENTO, NA COR PRETA.	UNIDADE	ENERBRAS	70	R\$11,00	R\$770,00
10	GRAMPO FIXA CABO/FIO MIGUELÃO, COM 2 PREGOS COMUNS PARA FIOS, NA COR BRANCA. PACOTE COM 15 UNIDADES	PACOTE	RIBEIRO	100	R\$3,35	R\$335,00
11	FITA PVC ISOLANTE 750V, 90G, ANTICHAMA, COM 19,00 MM DE ESPESSURA E 20,00 M DE COMPRIMENTO, NA COR BRANCA.	UNIDADE	ENERBRAS	30	R\$11,00	R\$330,00
12	GANCHO 6 MM GALVANIZADO	UNIDADE	INTELLI	50	R\$0,55	R\$27,50
13	BUCHA 6 MM PARA GANCHO	UNIDADE	PLAST	50	R\$0,15	R\$7,50
14	CORDÃO FIXO COM 100 LÂMPADAS DE LED, COM 9,50 M DE COMPRIMENTO, LUZ BRANCA, COM VOLTAGEM DE 31V E POTÊNCIA DE 9W, PARA USO EXTERNO, COM PLUG MACHO E FÊMEA.	UNIDADE	VB	98	R\$59,00	R\$5.782,00
15	CORDÃO FIXO COM 100 LÂMPADAS DE LED, COM 9,50 M DE COMPRIMENTO, LUZ MORN, COM VOLTAGEM DE 31V E POTÊNCIA DE 9W, PARA USO EXTERNO, COM PLUG MACHO E FÊMEA.	UNIDADE	VB	200	R\$59,00	R\$11.800,00
16	INTERRUPTOR DIFERENCIAL DRS MONOFÁSICO 30MA 3000ª	UNIDADE	VB	3	R\$179,00	R\$537,00
17	CAIXA DE PROTEÇÃO PARA UM 01 DISJUNTOR EXTERNO, À PROVA D'ÁGUA.	UNIDADE	MUNDIAL	3	R\$9,00	R\$27,00



MUNICÍPIO DE PRINCESA

Compras e Contratos Termo Homologação

Pág 2 / 4

53392 - L M MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP

Lote: 1 - ILUMINAÇÃO NATALINA

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
18	CASCATA COM ESTRELA NA PONTA USO EXTERNO E INTERNO 138 LEDS LUZ BRANCO	UNIDADE	VB	16	R\$93,00	R\$1.488,00
19	DISJUNTOR DIN 50A MONOFASICO	UNIDADE	SOPRANO	1	R\$35,00	R\$35,00
20	HASTE TERRA 5/8	UNIDADE	INTELLI	1	R\$87,00	R\$87,00
21	CONECTOR PARA HASTE REFORÇADO	UNIDADE	INTELLI	1	R\$21,00	R\$21,00
22	RELÉ FOTOELÉTRICO 220V	UNIDADE	EXATRON	3	R\$38,00	R\$114,00
23	BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO, 220V	UNIDADE	EXATRON	3	R\$18,50	R\$55,50
24	CABO MULTIPLEXADO DUPLEX 2X10MM MONOFÁSICO PT/AZ ISOLADO	METRO	INTELLI	150	R\$6,85	R\$1.027,50
25	CONECTOR PARA CABO MULTIPLEXADO	UNIDADE	INTELLI	12	R\$15,50	R\$186,00
26	FONTE POWER SUPPLY DRIVER SEC:31V, 0,29 A, 9W	UNIDADE	VB	92	R\$42,00	R\$3.864,00
27	PLUG FÊMEA COM EXTENSÃO	UNIDADE	ENERBRAS	92	R\$15,00	R\$1.380,00
28	ARAME LISO GALVANIZADO, Nº 18	QUILO	INTELLI	8	R\$41,00	R\$328,00
29	ARAME RECOZIDO N.12	QUILO	INTELLI	10	R\$29,00	R\$290,00
30	CONTATOR DE POTÊNCIA 32 A CJX2-3210	UNIDADE	SOPRANO	1	R\$270,00	R\$270,00
31	CAIXA DE ENTRADA PROVISÓRIA DE ENERGIA, COM DIMENSÕES DE 250X160X120 MM	UNIDADE	MUNDIAL	1	R\$81,00	R\$81,00
32	MANGA CORRUGADA ½ NA COR PRETA	METRO	PLAST	100	R\$1,78	R\$178,00
33	ESTRELA DE NATAL, MODELO SPUTNIK COM 180 LEDS SMART, TOMADA COM MOVIMENTOS SEQUENCIAIS E ALTERNADOS. ESTRELA COM DIÂMETRO DE 100 CM, CONFECCIONADA COM 20 TUBOS COM REVESTIMENTO BRANCO LEITOSO. COM EFEITO FOGOS DE ARTIFÍCIO EM LEDS, MULTIFUNÇÕES, BIVOLT COM ENTRADA USB, IP - 44, POTÊNCIA MÍNIMA DE 7 WATTS, COM LEDS NA COR RGB. ITEM PARA USO EXTERNO. TOMADA COM NO MÍNIMO 2 METROS DE FIO.	UNIDADE	VB	7	R\$420,00	R\$2.940,00
34	FABRICAÇÃO E ALUGUEL DE ESTRUTURA DE FERRO, TRIDIMENSIONAL EM FORMATO DE CARRUAGEM, COM BANCO INTERNO PARA TIRAR FOTO E ESCADA/DEGRAU PARA ACESSO. COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE (CXL/A) 4,00X3,50/2,50 M. A ESTRUTURA DEVERÁ SER FABRICADA EM FERRO MACIÇO E SER TODA PINTADA DE BRANCO. SERÁ ACEITA A VARIAÇÃO MÁXIMA DE 5% EM CADA UMA DAS DIMENSÕES INDICADAS. A ESTRUTURA DEVERÁ SER FABRICADA TENDO POR BASE A APARÊNCIA DA IMAGEM CONSTANTE DO TERMO DE REFERÊNCIA.	UNIDADE		1	R\$7.700,00	R\$7.700,00
35	FABRICAÇÃO E ALUGUEL DE ESTRUTURA EM FIBRA DE VIDRO E FERRO EM FORMATO DE CAVALO TRIDIMENSIONAL, COM ALTURA APROXIMADA DE 1,70 M E COMPRIMENTO DE 2,00 M. A ESTRUTURA DEVERÁ SER FABRICADA EM FERRO MACIÇO PARA REFORÇO INTERNO, SER PREENCHIDA COM ISOPOR, RESINA (PARA LAMINAR O ISOPOR) E FIBRA DE VIDRO, COM ACABAMENTO EM PINTURA ACRÍLICA. SERÁ ACEITA A VARIAÇÃO MÁXIMA DE 5% EM CADA UMA DAS DIMENSÕES INDICADAS. A ESTRUTURA DEVERÁ SER FABRICADA TENDO POR BASE A APARÊNCIA DA IMAGEM CONSTANTE DO TERMO DE REFERÊNCIA.	UNIDADE		1	R\$3.950,00	R\$3.950,00
36	ALUGUEL, FABRICAÇÃO E FORNECIMENTO DE PORTAL EM FORMATO DE ESTRELA, CONFECCIONADO EM ESTRUTURA METÁLICA, COM LARGURA DA BASE DE 2,60 M, COM ALTURA DE 3,60M E COM ESPESSURA DA BASE 40X40, NO MEIO 40X30 NO ALTO 40X30, CONSTRUÍDA COM TUBO METÁLICO 20X20X1,2. A ESTRUTURA DEVERÁ SER COMPLETAMENTE PREENCHIDA COM CORDÃO FIXO LED LUZ BRANCA (QUENTE) COM ESPAÇAMENTO MÁXIMO DE 6 CM ENTRE OS FIOS. A ESTRUTURA DEVERÁ SER FABRICADA TENDO POR BASE A APARÊNCIA DA IMAGEM CONSTANTE DO TERMO DE REFERÊNCIA.	UNIDADE		4	R\$3.850,00	R\$15.400,00

**MUNICÍPIO DE PRINCESA**Compras e Contratos
Termo Homologação

Pág 3 / 4

53392 - L M MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP**Lote: 1 - ILUMINAÇÃO NATALINA**

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
37	ALUGUEL, FABRICAÇÃO E FORNECIMENTO DE PAINEL PARA FOTOS, CONFECCIONADO EM ESTRUTURA METÁLICA, ESTRUTURA COM ALTURA TOTAL DE 2,00 M E LARGURA DE 1,00M, CONSTRUÍDA COM TUBO METÁLICO 20X20X1,20 E VERGALHÃO 8MM. A MOLDURA DEVERÁ SER TODA CONTORNADA COM MANGUEIRA LED LUMINOSA LUZ BRANCA (QUENTE), A PARTE INTERNA DA MOLDURA DEVERÁ SER PREENCHIDA COM CORDÃO FIXO LED LUZ BRANCA (FRIA) COM ESPAÇAMENTO MÁXIMO DE 6CM ENTRE OS FIOS. O VESTIDO DA PRINCESA DEVERÁ SER CONTORNADO COM MANGUEIRA LED LUMINOSA LUZ BRANCA (FRIA) E PREENCHIDA COM CORDÃO FIXO LED LUZ BRANCA (FRIO) INSTALADO COM ESPAÇAMENTO MÁXIMO DE 6CM. A COROA DEVERÁ SER PINTADA DE DOURADO E PREENCHIDA COM CORDÃO FIXO LED LUZ BRANCA (QUENTE), INSTALADO COM ESPAÇAMENTO MÁXIMO DE 1CM. PINTADO NA COR BRANCA. A ESTRUTURA DEVERÁ SER FABRICADA TENDO POR BASE A APARÊNCIA DA IMAGEM CONSTANTE DO TERMO DE REFERÊNCIA.	UNIDADE		1	R\$3.550,00	R\$3.550,00
38	ALUGUEL, FABRICAÇÃO E FORNECIMENTO DE ESTRELA DE 20 PONTAS, TRIDIMENSIONAL, CONFECCIONADA EM ESTRUTURA METÁLICA, VERGALHÃO 8MM COM DIMENSÃO DA BASE 20X20X20 NA PONTA ZERO E COMPRIMENTO DE 1M. A ESTRUTURA DEVERÁ SER COMPLETAMENTE PREENCHIDA COM CORDÃO FIXO LED, COM ESPAÇAMENTO MÁXIMO DE 5 CM ENTRE OS FIOS, SENDO 10 PONTAS COM LUZ BRANCA (QUENTE) E 10 PONTAS COM LUZ BRANCA (FRIA), PINTADO NA COR BRANCA. A ESTRUTURA DEVERÁ SER FABRICADA TENDO POR BASE A APARÊNCIA DA IMAGEM CONSTANTE DO TERMO DE REFERÊNCIA.	UNIDADE		2	R\$3.850,00	R\$7.700,00
39	ALUGUEL, FABRICAÇÃO E FORNECIMENTO DE ÁRVORE DE NATAL, CONFECCIONADO EM ESTRUTURA METÁLICA, DIÂMETRO DA BASE 3M, ALTURA 7M, MAIS ESTRELA NO TOPO FEITO COM BARRA CHATA 1/2X3/16 E TUBO DE 20X30X1,5 MM COM NOVE CONJUNTOS DE ESTRELAS, SENDO A PRIMEIRA DA BASE TRIPLA, A SEGUNDA DUPLA AS DEMAIS SIMPLES. AS ESTRELAS DEVERÃO SER CONTORNADAS COM MANGUEIRAS DE LED LUZ BRANCO (FRIO), O PRIMEIRO E SEGUNDO CONJUNTO DA BASE AS ESTRELAS INTERNAS DEVERÃO SER CONTORNADAS COM LUZ BRANCA (QUENTE) A ESTRELA NO TOPO COM LUZ BRANCA (QUENTE)PINTADO NA COR BRANCA A ESTRUTURA DEVERÁ SER FABRICADA TENDO POR BASE A APARÊNCIA DA IMAGEM CONSTANTE DO TERMO DE REFERÊNCIA	UNIDADE		1	R\$25.500,00	R\$25.500,00
40	ALUGUEL, FABRICAÇÃO E FORNECIMENTO DE PRESÉPIO COM JOSÉ, MARIA E JESUS E PORTAL COM ESTRELA CADENTE, COM ALTURA DE 3M MAIS A METADE DA ESTRELA E BASE COM 20X20X15, CONSTRUÍDA COM VERGALHÃO 8MM, PINTADO NA COR BRANCO. A ESTRUTURA DEVERÁ SER COMPLETAMENTE PREENCHIDA COM CORDÃO FIXO LED, COM ESPAÇO MÁXIMO DE 6 CM ENTRE OS FIOS COM LUZ BRANCO (QUENTE). A ESTRUTURA DEVERÁ SER FABRICADA TENDO POR BASE A APARÊNCIA DA IMAGEM CONSTANTE DO TERMO DE REFERÊNCIA.	UNIDADE		1	R\$4.200,00	R\$4.200,00



MUNICÍPIO DE PRINCESA
Compras e Contratos
Termo Homologação

53392 - L M MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP						
Lote: 1 - ILUMINAÇÃO NATALINA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
41	ALUGUEL, FABRICAÇÃO FORNECIMENTO DE ARRANJO METÁLICO, CONSTRUÍDA COM VERGALHÃO 8MM, DIÂMETRO DA BASE 40X40 CM, DIÂMETRO DO TOPO 5X5CM, ALTURA 3M. A ESTRUTURA DEVERÁ SER COMPLETAMENTE PREENCHIDA COM CORDÃO FIXO LUZ LED BRANCO (QUENTE) COM ESPAÇAMENTO MÁXIMO DE 6 CM. PINTADO NA COR BRANCO. A ESTRUTURA DEVERÁ SER FABRICADA TENDO POR BASE A APARÊNCIA DA IMAGEM CONSTANTE DO TERMO DE REFERÊNCIA	UNIDADE		5	R\$1.900,00	R\$9.500,00
42	ALUGUEL, FABRICAÇÃO FORNECIMENTO DE ARRANJO METÁLICO, CONSTRUÍDA COM VERGALHÃO 8MM, DIÂMETRO DA BASE 40X40CM, DIÂMETRO DO TOPO 5X5CM, ALTURA 6M. A ESTRUTURA DEVERÁ SER COMPLETAMENTE PREENCHIDA COM CORDÃO FIXO LUZ LED BRANCO (QUENTE) COM ESPAÇAMENTO MÁXIMO DE 6 CM. A ESTRUTURA DEVERÁ SER FABRICADA TENDO POR BASE A APARÊNCIA DA IMAGEM CONSTANTE DO TERMO DE REFERÊNCIA.	UNIDADE		2	R\$2.500,00	R\$5.000,00
43	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA: CONFERÊNCIA E MANUTENÇÃO CORRETIVA DO MATERIAL UTILIZADO NA ILUMINAÇÃO NATALINA DO ANO ANTERIOR, PARA QUE O MATERIAL POSSA SER REAPROVEITADO; INSTALAÇÃO COMPLETA DOS ENFEITES E DA ILUMINAÇÃO NATALINA 2023, A INSTALAÇÃO DEVERÁ SER REALIZADA E FINALIZADA ATÉ O ÚLTIMO DIA ÚTIL QUE ANTECEDER O DIA DO ACENDIMENTO OFICIAL DAS LUZES; TESTE GERAL DA ILUMINAÇÃO NA NATALINA, QUE DEVE OCORRER NO ÚLTIMO DIA ÚTIL QUE ANTECEDER O DIA DO ACENDIMENTO OFICIAL DAS LUZES; DISPONIBILIZAR PROFISSIONAIS QUE DEVERÃO ESTAR PRESENTES DURANTE O ACENDIMENTO OFICIAL DAS LUZES, EM DATA A SER DEFINIDA PELA MUNICIPALIDADE MANUTENÇÃO CORRETIVA DA DECORAÇÃO NATALINA ENQUANTO PERMANECER LIGADA (NO MÍNIMO UMA VEZ POR SEMANA). EMIÇÃO DA TRT DE EXECUÇÃO. RETIRADA COMPLETA DOS ENFEITES E DA ILUMINAÇÃO NATALINA A PARTIR DO DIA 11/01/2025	UNIDADE		1	R\$35.500,00	R\$35.500,00
					Total do Fornecedor:	R\$173.171,00

Princesa, 26 de novembro de 2024.